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                                                                                                  Lubań, dnia 29 listopada 2022 r. 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 2 
 

do treści SWZ na „Dostawy płynów infuzyjnych dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne  
w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/14/2022 

 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Pytanie 1  
Do §2 ust. 5 wzoru umowy:  
Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 5, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych 
pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości 
produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu 
w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 
zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 
Aktualna treść §2 ust. 5 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie 
określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.  
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2  
Do §2 ust. 7 wzoru umowy:  
Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 Kodeksu cywilnego: "..., z wyłączeniem powołania się na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 3  
Do §3 ust. 2 wzoru umowy:  
Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 
przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 
szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? 
Wskazujemy, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu 
ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do 
§3 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego.". 
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Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść §3 ust. 2 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:  
"Termin ważności produktów nie może być krótszy niż 12 miesięcy od daty ich dostarczenia. 
Dostawy produktów z krótszym terminem ważności, ale nie krótszym niż 6 miesięcy, mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
Pytanie 4  
Do §4 ust. 7 wzoru umowy:  
W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze 
stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 k.c. uprawniający do 
odmowy dostarczenia towaru w razie zalegania przez Zamawiającymi z płatnościami, prosimy o usunięcie  
z wzoru umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 7.  
 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis § 4 ust. 7 z projektu umowy. 
 
Pytanie 5: 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a) wzoru 
umowy w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości netto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz dokona modyfikacji w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 6: 
Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie 
zamówionej lub reklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% 
wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie 
świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14% w skali roku, liczona 
od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 
1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7: 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535  
z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?  
 
Odpowiedź: Sytuacje opisane powyżej nie mają zastosowania i według wiedzy Zamawiającego 
nie będą miały miejsca do dnia zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 
postępowania. 
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Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia  
o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, - cesji na 
zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy 
uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania 
restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości 
odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza 
korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. 
zm.). 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


